22/03/2023, 15:28 SEI/IFCE - 4620131 - Ofício-Circular

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5395007&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Treze de Maio, 2081 - Bairro Benfica - CEP 60040-531 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício-Circular nº 3/2023/DIREN-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE
Fortaleza, 28 de fevereiro de 2023.

Aos Srs.
Coordenadores - cursos técnicos integrados
Chefes de Departamento de área
IFCE - campus Fortaleza

Assunto: Reunião com os pais de alunos
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23256.002350/2023-17.

Prezados/as Senhores/as,

1. Considerando que no período de 27 de fevereiro a 03 de março, conforme estabelecido no
calendário acadêmico de 2023.1,  as coordenações dos cursos técnicos integrados deverão realizar reuniões
com os pais dos alunos dos respectivos cursos.
2. E considerando que a efetivação desta demanda, que constitui uma diretriz institucional a
qual resguarda a integridade da política educacional e social frente a comunidade acadêmica, solicitamos
informações acerca da efetivação de sua realização, bem como de seus resultados.
3. Sendo o que se apresenta, aguardamos vosso retorno a esta solicitação.

Atenciosamente,

ADRIANA GUIMARÃES COSTA SABOIA
Diretora de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Adriana Guimaraes Costa Saboia, Diretor(a) de Ensino,
em 28/02/2023, às 12:20, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4620131 e o
código CRC 079648AB.

23256.002350/2023-17 4620131v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0